2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 августа 2021 г.                          с. Курсавка                                              № 589
О порядке назначения на должность руководителя Финансового управления
администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в новой редакции
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2020 года № 1403 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации, и участии министерства финансов Российской Федерации в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации» и постановлением Правительства Ставропольского края от 21 июня 2012 года № 200-п «О порядке назначения на должность министра финансов Ставропольского края», в целях приведения в соответствие действующему законодательству администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения на должность руководителя Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 15 июня 2021 г. № 431 «О порядке назначения на должность руководителя Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 05 августа 2021 г. № 589
ПОРЯДОК

назначения на должность руководителя Финансового управления
администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру назначения на должность руководителя Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - руководитель Финансового управления, администрация округа).

2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя Финансового управления (далее – кандидат), должен соответствовать квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа местной администрации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2020 года № 1403 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации, и участии министерства финансов Российской Федерации в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации» (далее - квалификационные требования).

3. Кандидат представляет главе Андроповского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющего, в соответствии с пунктом 2 статьи 31 решения Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 06 ноября 2020 года № 3/24-1 «О принятии Устава Андроповского муниципального округа Ставропольского края», руководство администрацией округа (далее – Глава администрации) следующие документы:

1) личное заявление на имя Главы администрации о назначении на должность руководителя Финансового управления;

2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р, с приложением фотографии;

3) справка по форме, определенной Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2020 г. № 1403;
4) копия паспорта гражданина Российской Федерации, копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;

5) заверенные копии документов об образовании и о квалификации, подтверждающих наличие у кандидата высшего образования и (или) дополнительного профессионального образования, об ученой степени (при наличии) и ученом звании (при наличии);

6) заверенные копии трудовой книжки кандидата и (или) трудовых договоров;

7) копии документов воинского учета (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);

8) копия документа о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

9) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

10) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

11) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, установленной законодательством Российской Федерации;
12) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

13) согласия кандидата на обработку персональных данных администрацией округа и Министерством финансов Ставропольского края, оформленные в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона «О персональных данных».
4. Кандидат несет установленную законодательством Российской Федерации ответственность за достоверность представленных им документов и сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.
5. Министерство Финансов Ставропольского края участвует в проведении проверки соответствия кандидата на должность руководителя Финансового управления квалификационным требованиям. При отсутствии обстоятельств, препятствующих назначению кандидата на должность руководителя Финансового управления, в целях проверки соответствия кандидата квалификационным требованиям Главой администрации представляются в Министерство финансов Ставропольского края в установленном порядке документы, предусмотренные подпунктами «3», «5», «6» пункта «3» настоящего Порядка, а также следующие документы:
а) копия правового акта администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края о возложении на кандидата  исполнения обязанностей руководителя Финансового управления (при наличии);

б) рекомендательное письмо (характеристика) администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края с обоснованием причин назначения кандидата на должность руководителя Финансового управления;
в) согласие кандидата на обработку персональных данных Министерством финансов Ставропольского края, оформленное в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона «О персональных данных».
6. Решение о назначении (об отказе в назначении) кандидата на должность руководителя Финансового управления принимает Глава администрации в течение 10 рабочих дней после проверки Министерством финансов Ставропольского края соответствия кандидата на должность руководителя Финансового управления квалификационным требованиям.
________________